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i 

Frederikshavn Skyttekreds 

 

Tid. Onsdag den 25. august 2021. kl. 19.00. 

Sted: Skydebanevej 28, 9900 Frederikshavn 

 

1. Valg af dirigent:  Bestyrelsen foreslår Bent Poulsen. Forsamlingen foreslår Henrik 
Braun. Der stemmes.  
 
Der er 62 stemmeberettigede.  
4 stemmer blankt. 
Henrik Braun: 40 
Bent Poulsen: 18 
 
Henrik Braun er valgt.  
 
Anton Christensen er valgt som referant.  
 
 
2. Aflæggelse af beretning 
 

Formanden: 
Året 2020 har været et meget unormalt år, i forhold til de tidligere. 
Coronaen har virkelig sat sit præg på det daglige arbejde i foreningen. 
Derfor er generalforsamlingen også udskudt 5 måneder. 
 
Medlemssituationen 
Nedlukningen af banerne i foråret bevirkede, at mange af vores unge skytter, uden eget 
våben, ikke kunne skyde. De stoppede derfor og mange af dem er ikke kommet tilbage. 
Da så den delvise nedlukning kom i efteråret, blev det mere besværligt. Heldigvis kunne vi 
benytte SKStyring til at lave booking af skydetider, således at forsamlingsforbuddet kunne 
overholdes. 
 
Men på nuværende tidspunkt er forholdene stort set normale igen. Der er kommet mange 
nye medlemmer som erstatning for de, som har forladt foreningen. 
 
Funktionelt EDB-system 
Systemet har også været godt på anden vis. Idet klippekortsystemet jo har bevirket, at der 
ikke har været så mange kontanter i spil. Det har været med til at mindske smitterisikoen. 
Der er stadig mange, som ikke vil benytte klippekortet. Det giver problemer med at få den 
sat ind i banken, idet der skal betales for det.  
MobilePay kunne selvfølgelig være en løsning, men det koster mere, og det giver rigtig 
mange bilag for kassereren.  
 
Alarmer 
Systemet fungerer nu.  
Der har været ønske om at flere får adgang til banerne, udenfor normal åbningstid, idet 
der jo har været begrænsning af antal skytter på banerne. Flere har haft ønske om at 
kunne få nøgle, således at de kan klare sig selv men det har desværre ikke været muligt.  
Systemet har en begrænset kapacitet på 50. De 4 er optaget til andre formål, således at 
der er plads til ca. 46 medlems-koder.  
De er optaget, af os selv, sortkrudt, politi og søværn, så desværre har vi ikke kunne 



opfylde medlemmernes ønske. 
Iøvrigt kan kun personer med skydelederbevis få lov til at skyde alene! Det sætter jo også 
en begrænsning. 
 
Åben Hus i juni. 
Vi havde Åben Hus i slutningen af juni 2021 med god deltagelse. 
Som noget nyt havde vi Airsoft på programmet, og det var en stor succes. Mange prøvede 
det, og der er flere, som vil være med til at indføre det som en aktivitet. Airsoft banerne 
skal godkendes, og så må vi se om det bliver en succes.  
 
Renovering  
Poul Erik fortæller om renoveringen af Grønlandsvej: Der er blevet installeret 
varmepumper og opsat nye lofter. Køkkenvæggene og skorstenene er blevet fjernet. Hullet 
i taget er lappet, så der ikke regner ind længere. Væggen mellem de 2 toiletter er revet 
ned, så de 2 toiletter er lavet om til ét stort. Der mangler dog fliser på gulvet og lidt maling. 
Jeg synes det er lidt deprimerende at lave et stykke arbejde i foreningen, men når det 
bliver lagt ud på Facebook at vi mangler hjælp, er der kun 2 der møder op for at hjælpe 
med at køre affald. Det er ikke sikkert man kan lave en hel masse, men lidt kan man lave – 
det kan ikke passe det er de samme 5 der kommer og hjælper hver gang.  
Det er blevet helt hæderligt på Grønlandsvej – det var meningen vi skulle have lavet ny 
boks, men Corona kom i vejen og da jernpriserne er steget voldsomt, kommer 
boksprojektet til at vente endnu længere.  
 
Der arbejdes på at finde en ny trappe til skydebanen Nygård, men der har endnu ikke vist 
sig at være noget.  
 
Ole H. Madsen fortæller om renovering af Knivholt, hvor der blev sat ny beklædning på 
skydebanen Knivholt, med ny isolering og flytning af vinduerne. 
 
Kasper Simonsen spørger til udluftningen på Grønlandsvej, om den er det samme som før 
renoveringen. Poul Erik fortæller at udluftningen er den samme og ikke kan følge med den 
aktivitet der er på banen. Der arbejdes på at finde midler eller billigere udluftning end det vi 
har fået tilbud på.  
 
Riffeludvalget 200meter Nygård  
Aktiviteten på 200 meter banen har været rimelig god selv på trods af Corona. Vi har cirka 
15 skytter, som jævnligt møder op på banen. 2 af foreningens rifler er ved at være 
nedslidte. Den ene har fået en ny pibe. Vi håber på at få repareret den anden inden DM.  
Vi skal have renoveret vores støjsluser, så vi kan undgå at få vand ind i huset.  
Som nævnt tidligere er vores største ønske en ny adgangsvej, så flere kan komme op på 
skydebanen.  
Vi havde en varmepumpe i overskud fra renoveringen af Grønlandsvej, som nu er kommet 
på Nygård.  
Vi har deltager i nordjysk mesterskab med svingende resultater.  
 
Riffeludvalget Kortdistance   
Der er sket et fald i aktiviteten, men på det sidste er aktiviteten begyndt at komme tilbage 
og vi er begyndt at få nye medlemmer igen. Det giver håb. Jeg er sikker på det er den 
lange nedlukning der har været skyld i faldet. Nogle har fået andre interesser og andre har 
helt mistet interessen for skydning.  
 
Vi har deltaget i hjemmebaneturneringen hen over sommeren. Jeg vil sige tak til Poul Erik 
og Anton for det store arbejde i ungdomsafdelingen.  
Derudover har vi deltaget i Nordjysk Mesterskab i sommer. Her vil jeg fremhæve Anton og 



Dorthe, som har skudt nogle gode resultater.  
 
Ole supplerer med info om turneringen: Åbenklasseholdet er nr. 2, og har kvalificeret sig til 
DM. Vores seniorhold er blevet nummer 1, og har kvalificeret sig til DM.  
 
På 200 meter har vores seniorhold kvalificeret sig til DM.  
 
Vi er nogle af dem der har holdt fast og er lykkedes med at gennemføre turneringerne.  
 
Pistoludvalget 
Peter Birger fortæller om aktiviteten: På trods af nedlukningen er der blevet skudt rigtig 
meget pistol. Der er blevet skudt mere på Knivholt end i hele 2019. Der er sket en kæmpe 
udvikling.  
Vi har lavet vores egen klubturnering, med stor deltagelse.  
Vi har igen i 2020 afholdt vores egen klubturnering sideløbende med DGI’s turneringer.  
Vi har også deltaget i Nordjysk Mesterskab med udsigt til en del medaljer.  
 
Vi har fået mange nye medlemmer i pistolafdelingen, hvilket har sat ekstra pres på vores 
skydebaner. Vi arbejder på at finde løsninger, f.eks. med en et nyt skydebaneanlæg.  
 
John Andersen stiller spørgsmål til, hvor man vil placere en ny skydebane.  
 
Poul Erik spørger ind til, om det i virkeligheden handler om at tilrettelægge skydningerne, 
så alle ikke står i nakken af hinanden for at skyde.  
 
Henrik Braun fortæller at alle baner er optaget og folk må vente på at kunne skyde. 
Problemet er at pistolafdelingen kun har skydning om tirsdagen i 2 timer.  
 
Jens Christian Lindegaard pointerer at gangbroen på afsnit B også er blevet renoveret.  
 
 
DSU riffel.  
Ole H Madsen fortæller om DSU skydning.  
Vi fik skudt 10- og 15m færdig inden nedlukning, og fik deltaget i JM 15m., hvor 
OldBoysholdet fik sølvmedalje. 
DM 10m og 50m blev aflyst.  Der blev arrangeret en alternativ 50m turnering, og den 
gennemførte vi. 
I 2020-2021 kom 10 - og 15m turneringerne i gang, og vi fik skudt de første 5 runder før 
jul. Herefter lukkede alt ned, og vi er kom ikke i gang igen. 
 
Bueskydning 
Ole H Madsen fortæller om bueskydning. 
I forbindelse med vores Åbenthus-arrangement i 2020, havde vi lånt et sæt buer og skiver 
hos DGI Nordjylland. 
Ca. 20 personer prøvede at skyde, og en del af dem var interesserede i at lade sig 
uddanne til foreningstræner i bueskydningen. 
Derfor gik vi i gang allerede onsdagen efter åbenthus. 
Det var en kæmpesucces. Der kom omkring 20 skytter de første onsdage, og vi fik flere 
medlemmer ud af det. 
Der blev arrangeret et Foreningstrænerkursus, hvor vi havde 8 deltagere med, således, at 
vi er velforsynede med trænere. Det bevirker jo, at selvom der er 2 trænere i gang hver 
aften, så bliver det ikke en belastning. 
I starten var det langtfra alle pile, som ramte skiverne, men efterhånden er det blevet langt 
bedre. 



 
Vi mangler et par trænere, som kan give instruktion på et lidt højere niveau, og vi er lovet 
et rigtigt Træner 1-kursus. Desværre er alt lukket ned lige nu, men så snart der bliver 
lukket op igen, vil der forhåbentlig også komme gang i kursusvirksomheden. 
 
For at der kan være økonomi i et kursus, skal der være ca. 10 deltagere, og det er jo ikke 
muligt på grund af forsamlingsforbuddet. 
 
Et ønske for fremtiden er, at vi kan få en bedre indendørs bane. Vi skyder på standpladsen 
på 50m banen. Her kan vi skyde på op til 14 meter, men den normale afstand indendørs 
for voksne er 18 meter. Det kan vi ikke på grund af de mange borde og skabe, som der 
skal være plads til. 
Ligeledes skal der etableres en udendørsbane, hvor vi kan komme til at skyde på 30 m 
eller længere.  
 
Foreløbig kan vi jo koncentrere os om at ramme skiverne. Hen ad vejen kan vi så måske 
komme frem til kunne ramme gult hver gang. 
 
Sidste nye:   
 
Vi har flyttet buegrej til Lindetvej hos Poul Erik. Her kan vi boltre os, og sommeren 
igennem har der været god aktivitet med op til 18 skytter. Vi skyder søndag eftermiddag, 
men det ville være rart, om det kunne foregå sammen med de øvrige aktiviteter på 
Knivholt. Der arbejdes på at etablere en bane vest for 50m banen, så måske er der håb 
forude. 
 
Den 14-15. august 2021 har 4 af foreningstrænerne har været på Træner 1 i bueskydning, 
så nu er der håb forude for at få noget mere struktureret træning for de medlemmer, som 
ønsker det. 
 
Afslutning:  
Her til sidst vil jeg gerne fremhæve vores børn og junior for deres gode resultater de har 
vist i det forgangne år. 
 
Tak  
John Andersen 

 

  
2. Forelæggelse af det reviderede regnskab 
Poul Erik Christensen fremlægger regnskabet. 
 
Aksel Nielsen stiller spørgsmålstegn ved, hvorfor der ikke blev afholdt Ålbæk Pistolterræn i 
2020. Poul Erik fortæller der ikke blev afholdt Ålbæk Pistolterræn pga. Corona nedlukning 
og mangel på hjælpere. 
 
Jens Christian stiller spørgsmål til regler i forhold til afskrivning af våben. Der er en fast 
procentsats for, hvor meget man må afskrive med. Henrik Braun er regnskabsuddannet og 
slår fast at der ikke kan opponeres mod afskrivningerne i regnskabet – de er lavet korrekt.  
 
3. Godkendelse af budget. 
Jens Christian spørger til det kommunale tilskud, han vil gerne høre, hvor han kan finde 
information om det kommunale tilskud.  
 
Der spørges ind til om der hentes tilbud fra virksomheder i området, for at vi kan søge 



tilskud til renoveringsprojekter.  
 
Kasper, hvorfor laver man ikke udsugningen først, i stedet for at lave boksen. Poul Erik; 
det skyldes at der ikke er plads til udsugningsanlægget, før boksen er flyttet. 
 
4. Godkendelse af budget. 
Budgettet er godkendt ved håndsoprækning, da der ingen bemærkelsesværdige 
kommentaren var.  
 
5. Behandling af indsendte forslag vedr. kredsens virksomhed. 
 Ingen forslag indkommet.  
 
6. Fastsættelse af kontingent. 
Bestyrelsen forslår at kontingentet er uændret. 
 
Der var ingen forslag til ændringer – kontingentet fortsætter uændret (800 kr.) 
 

7. Valg af: 
 a. Formand.  
 John Andersen på valg. John modtager genvalg. 

 Rolf Holtegaard foreslår på vegne af pistoludvalget Michael Brandenhoff som 
kandidat til formandsposten.  

  
Michael Brandenhoff præsenterer sig selv; Jeg har været medlem i et stykke tid og 
forventer at vi skal lægge et stykke arbejde og udvikle foreningen i alle afdelinger, 
så foreningen kan blive større.  
 
Der stemmes om formandsposten. 
Der er 61 stemmeberettigede tilstede.  
Michael: 41  
John: 19 
 
Michael Brandenhoff er valgt som formand.  

 
 b. 2 bestyrelsesmedlemmer. Ole H Madsen og Knud Jensen er på valg  
  Peter Wulf og Lars Rasmussen er ikke på valg,  
  Lars Rasmussen har bedt om at fratræde på af helbredsmæssige årsager. 
  
 Der skal vælges 2 personer for 2 år, samt 1 person for 1 år.  
  

Rolf Holtegaard foreslår på vegne af pistoludvalget Søren Kogsbøll og Anders 
Dolberg. Knud Jensen ønsker at fortsætte. Der er 3 kandidater til de to 2-årige 
poster.  
 
Der stemmes om de 2 poster.  
 
Afstemning: 
Knud Jensen: 21 stemmer 
Anders Dolberg: 41 stemmer - valgt 
Søren Kogsbøll: 49 stemmer - valgt 
 

 Der skal findes 1 bestyrelsesmedlem for 1 år.  
 Kandidater: Rolf Holtegaard, Henning Madsen  
  



 Afstemning:  
 Rolf: 44  - valgt 
 Henning: 12 
 Blanke stemmer: 4   
  
 1 bestyrelsessuppleant.Thorbjørn Hansen på valg for et år. 
  
 Thorbjørn ønsker at fratræde suppleantposten. 
 Kandidater: Kim Kristensen, Palle Jørgensen, Peter Lange 
 
 Afstemning:  
 Kim: 14 
 Palle: 21 - Valgt 
 Peter:  15 
 Blanke stemmer: 10 
 
 
 d. 1 kasserer, Poul Erik Christensen på valg. 
 Poul Erik Christensen ønsker ikke genvalg.  
 Kandidater: Henrik Braun.  
  
 Der stilles spørgsmål ved om Henrik Braun som formand for en anden 
 skytteforening kan være kasserer.  
 
 Der er ikke andre forslag til kassererposten – Henrik Braun er valgt.  
 
 
 e. 1 revisor, Søren Kogsbøll på valg for 2 år 
 Henrik Braun er ikke på valg 
  

Da Søren er valgt i bestyrelsen og Henrik er valgt som kasserer kan de ikke være 
revisorsuppleanter. Der skal vælges en for 2 år og en for 1 år.  

 Kandidater: Henning Madsen, Brian Arp.  
  
 Henning Madsen: 1 år  
 Brian Arp: 2 år  
 
 f. 1 revisorsuppleant, Anton Christensen på valg for 1 år 
 Anton Christensen ønsker ikke genvalg.  
  
 Kandidater: Thomas Bjerrum  
 
 Thomas er valgt.  
 
 

8. Eventuelt. 
Bogdan: Da vi meldte os ind opgav vi vores email-adresse, hvorfor anvender man ikke 
dette? Derudover er der problemer med mailadresserne på hjemmesiden.  
Der opfordres til at bestyrelsen kigger på kommunikationsdelen.  
 
Tina Nymark: Hvordan vil den nye bestyrelse tilgodese riffelafdelingen og bue/pil, nu hvor 
størstedelen af bestyrelsen er pistolskytter?  
Michael: Jeg vil tilgodese alle skytter i foreningen, hvor alle bliver hørt. 
 



Brian Arp: Jeg synes der mangler at blive sagt tak til den gamle bestyrelse. Lad os give 
dem en hånd.  
 
Kasper Mikkelsen: Hvad vil man gøre, for at tiltrække flere unge medlemmer, så vores 
kommunale tilskud ikke falder?  
Michael: Vi skal se om vi kan tiltrække flere skoleelever på specielt riffel og bue.  
Peter: Dem der trækker unge mennesker til er ildsjæle.  
Ole H. Madsen: I mere end 20 år har vi været i et samarbejde med SSP, hvor elever har 
været på besøg og prøvet flere forskellige discipliner i foreningen. Desværre kan disse 
mennesker ikke tælle i vores medlemsstatistik, da de ikke betaler kontingent. Kommunen 
vil ikke godtage at de tæller med som medlemmer, da der betales kollektivt kontingent. En 
anden ting vi gør, er at samarbejde med 10. klassecenteret, hvor vi har tilbud om at 
skoleklasser kan komme og prøve både riffel og bueskydning. Vi har haft rigtig mange 
skoleelever igennem. En anden mulighed er Skole DM i Skydning, som vi har fravalgt, da 
det ikke giver det ønskede udbytte.  
Opfordring til bestyrelsen: Kig på rekrutteringsområdet på børn og unge området.  
 
Henrik Braun takker den afgående bestyrelse for det store arbejde de har lagt i foreningen. 
Det bliver også et stort arbejde for den nye bestyrelse.  
 
Henrik Braun takker for god ro og orden og giver ordet til formanden.  
 
John Andersen siger tak for i aften.  
 
 
 
 
 
 Dirigent: Henrik Braun   Referent: Anton Christensen 


